２０２５年１０月１４日
連盟加盟教会および伝道所 御中

                                            日本バプテスト連盟
宣教室長 坂元幸子

神学校入学前研修会のご案内（第一信）
〜牧師・主事の道を考えている方のために〜

主のみ名を賛美いたします。
日頃より、連盟協力伝道の働きのために、尊いお祈りと協力伝道献金をもってご協力いただいてお

りますことを、心より感謝申し上げます。
さて、日本バプテスト連盟は「伝道者養成」を重要課題として掲げ、牧師や主事、宣教師など、福

音宣教・教会の働きを担う人たちを掘り起こし、育てることに取り組んでいます。その一環として宣

教室は、今年度も３月（26 年 3 月）、“牧師・主事として献身する学びをしていく方”すなわち神学

校入学、進学が決まっている方を対象に「神学校入学前研修会」を開催いたします。主にあって召命

をいただいた者がどのような祈りによって支えられ、どんな学びをしていくことが期待されているの

かを学び、また参加者同士が長きにわたり支え合う仲間となっていくことも目的として実施します。
今研修会は、オンラインでの開催とさせていただき、下記要領での実施を予定しておりますので、

神学校での学びが決まりましたら、予定に入れてご参加くださいますようお知らせいたします。また、

奨学金の給付および貸与を受けて神学校での学びをしていく場合、この研修会に出席していることが

要件の一つとなりますので、ご注意ください。
どうぞよろしくお願い申し上げます。

在主
記

対象︓各神学校で牧師になるための学びをするコース(下記参照)へ
2026 年度に入学・進学が決まっている方

西南学院大学・神学部：神学コースに入学・進学する方

東京バプテスト神学校：専攻科に入学・進学する方

九州バプテスト神学校：専攻科牧師コースに入学・進学する方

※ 所属教会の総会の推薦決議を経てから入学・進学する加盟教会の教会員が対象です。

※ 上記３校以外の神学校に入学する方がおられる場合は、宣教室までぜひご相談ください。

日時︓２０２６年３月６日（金）〜７日（土） まずは日程の確保をお願いします。
各日休憩時間を含め 6 時間ほどの研修を予定しています。いずれも 16 時ごろ終了の予定です。

方法︓WEB 会議ツール「Zoom」を利用したオンライン研修会

詳細・申込み︓第２信にてお知らせいたします。※第２信は、対象者に個別にお送りします。

問い合わせ先︓連盟事務所 宣教室（電話 048-883-1091／ファックス 048-883-1092）

宗教法人 日本バプテスト連盟                                    JAPAN BAPTIST CONVENTION

〒336-0017 埼玉県さいたま市南区南浦和 1-2-4                                          1-2-4 MINAMI URAWA MINAMI-KU

TEL 048-883-1091(代)                                                                SAITAMA-SHI,SAITAMA,336-0017 JAPAN

FAX 048-883-1092(代)                                                                PHONE 81(JAPAN)-48(AREA)-8831091

                                                                                    FAX   81(JAPAN)-48(AREA)-8831092